
Folketingets Kommunaludvalg har den 23. maj 2012 stillet følgende spørgsmål 

nr. 2 (L 184) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL):

Spørgsmål nr. 2:
”Har ministeren overvejet at indføre mere enkle og lettere gennemskuelige 

regler for kommunernes beskæftigelsestilskud, da de nuværende regler – in-

klusive de regler, der er fremsat i lovforslaget – fremstår meget indviklede, 

svært gennemskuelige og meget administrationskrævende?”

Svar:

Det skal indledningsvis bemærkes, at de foreslåede ændringer i reglerne in-

debærer en forenkling i forhold til tidligere. Reglerne er udformet med henblik 

på, at den enkelte kommune skal have et beskæftigelsestilskud, som er for-

holdsvis tæt på kommunens faktiske udgifter på området samtidig med, at 

ordningen skal give kommunen et økonomisk incitament til at yde en så effek-

tiv indsats som muligt.

Det kan oplyses, at baggrunden for de foreslåede regler er et arbejde i Øko-

nomi- og Indenrigsministeriets Finansieringsudvalg, der som led i sit arbejde 

med det kommunale udligningssystem har foretaget en evaluering af de første 

erfaringer med beskæftigelsestilskuddet. De foreslåede ændringer er baseret 

på dette arbejde.

Det kan også oplyses, at KL bakker op om de foreslåede ændringer.  

Reglerne vil ikke – som antydet i spørgsmålet – være meget administrations-

krævende.

Det bemærkes dog, at sigtet med evalueringen har været at vurdere mulighe-

den for at omlægge beskæftigelsestilskuddet til en kompensation via det gene-

relle system, hvilket ville indebære en betydelig forenkling. Men Finansierings-

udvalget har ikke fundet, at der på det nuværende grundlag – efter få år med 

ordningen og en omfattende refusionsomlægning med virkning fra 2011 –

kunne opstilles en helt tilfredsstillende model for en sådan omlægning. Parti-

erne bag aftalen om justering af beskæftigelsestilskuddet har den opfattelse, 
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at det på længere sigt vil have væsentlige fordele at arbejde hen imod en så-

dan forenkling af det samlede tilskuds- og udligningssystem.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager


